

ULUSLARARASI **LİŞKİLER**

Akademik Dergi
Cilt 17, Sayı 66, 2020

INTERNATIONAL **RELATIONS**

Academic Journal
Volume 17, Number 66, 2020

ULUSLARARASI **LİŞKİLER**

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS
hakemli bir dergidir / is a refereed journal

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS
aşağıdaki veri tabanlarınca taranmaktadır / is currently noted in

*Social Sciences Citation Index (SSCI),
Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition*

*Elsevier Scopus Index,
International Bibliography of the Social Sciences (IBSS),
International Political Science Abstracts (IPSA),
PAIS International,*

*International Bibliography of Book Reviews of Scholarly Literature in the Humanities and Social Sciences (IBR),
International Bibliography of Periodical Literature in the Humanities and Social Sciences (IBZ),*

*Cambridge Scientific Abstracts-CSA (Sociological Abstracts, Social Services Abstracts, Worldwide Political
Science Abstracts & Linguistics and Language Behavior Abstracts)*

*Columbia International Affairs Online (CIAO), EBSCO, Gale-Cengage,
Elsevier Bibliographic Databases (GEOBASE, Mosby's Index, SciVerseScopus),*

Index Islamicus, Women's Studies International, Ulrich's Periodicals,

*Middle Eastern and Central Asian Studies, European Sources Online,
ASOS Index (Akademia Sosyal Bilimler Endeksi), Başkent Üniversitesi Hukuk Veri Tabanı (Law Database),
ULAKBİM Sosyal Bilimler Veri Tabanı (Social Sciences Data Base)*

Dergiye yazı göndermek isteyenler ayrıntıları www.uidergisi.com.tr adresinde bulabilirler.

Değerlendirilmek üzere dergiye kitap göndermek isteyenler için posta adresi:

Evren Balta, Özyeğin Üniversitesi Uluslararası
İlişkiler Bölümü Sosyal Bilimler Fakültesi Çekmeköy Kampüsü Nişantepe Mah.
Orman Sok. 34794 Çekmeköy-İSTANBUL

Bireysel abonelik ücreti: 4 sayı için 100 TL
Kurumsal abonelik ücreti: 4 sayı için 500 TL
Abonelik hakkında bilgi için: bilgi@uidergisi.com.tr

Abone formları derginin arkasındadır.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS

Cilt/Vol.17, Sayı/No.66, 2020

EDİTÖRDEN/EDITORIAL

- 'Siyasiyat'tan 'Milletlerarası Münasebetler'e: Türkiye'de Uluslararası İlişkiler Disiplininin Kavramsal Tarihi 3
Gencer ÖZCAN
- Uluslararası İlişkilerde Kimlik-Güvenlik İlişisine Dair Yeni bir Paradigma: Ontolojik Güvenlik Teorisi 23
Bahar RUMELİLİ ve Umut Can ADISÖNMEZ
- Convergence of Military Burdens in the MENA region 41
Veli YILANCI, Hakan ERYÜZLÜ and Sertaç HOPOĞLU
- Tracing Discursive Strategies to Understand the U.S. Withdrawal from the Iranian Nuclear Deal 61
Sevgi BALKAN-ŞAHİN
- International Political Economy in Turkey: The Evolution and Current State of a Maturing Subfield 77
Seçkin KÖSTEM and Ömer Faruk ŞEN
- Kavram ve Kuram Analizi Yöntemi: Sartori Geleneği 93
Mehtap SÖYLER

KİTAP İNCELEMESİ / BOOK REVIEW

- Beth K. GREENER, The New International Policing 119
Ayfer GENÇ YILMAZ
- Daron ACEMOGLU and James A. ROBINSON, The Narrow Corridor: States, Societies and The Faith of Liberty 123
Burak KÜRKÇÜ
- Ali BALCI, Yıldırım TURAN, Tuncay KARDAŞ, İsmail EDİZ, İmparatorluğun Savaş Kararı: Osmanlı Devleti Birinci Dünya Savaşına Neden Girdi? 127
Musa AKGÜL

Editörden

Değerli Okurlarımız,

Küresel siyaset son birkaç aydır yeni bir meydan okumayla karşı karşıya. Dünya Sağlık Örgütü'nün COVID-19'u küresel salgın olarak ilan etmesinin ardından hepimizin hayatı çok kısa sürede radikal bir değişime uğradı. Üniversitelerdeki örgün dersler hızla uzaktan eğitime dönüşürken, kütüphanelerin sadece dijital altyapısından faydalanabilir hale geldik. *Uluslararası İlişkiler* dergisi, 2004 yılında yayın hayatına başladığında "Dünyayı anlamak için" sloganıyla akademik yolculuğuna çıkmıştı. Yeni meydan okumalarla dolu bu dönemde de tüm ekibimiz ile derginin zamanında sizlere ulaşması için ev-ofislerimizden çalışmaya devam edeceğiz ve özgün akademik çalışmalarla küreseli ve ortaya çıkan yeni meydan okumaları anlamaya çalışacağız.

Bu çerçevede, ilk günden bu yana dergimize gösterdiğiniz ilgi için siz okurlarımıza teşekkür ederiz. Sizlerin sayesinde *Uluslararası İlişkiler* dergisi 16. yayın yılına başlıyor. Bu süreçte önemli bir katkı da elbette çalışmalarını yayınlamak için *Uluslararası İlişkiler*'i seçen akademisyenlerimizden geliyor; 2020'nin ilk üç ayında dergiye gönderilen makale sayısı 75 oldu. İlginiz için teşekkür ederiz.

Yeni sayımızda uluslararası ilişkiler teorilerinden bölgesel çalışmalara, politik ekonomiden güvenlik politikalarına kadar özgün çalışmalarla sizlerle birlikteyiz.

Bu sayının ilk makalesi olarak Türkiye'de Uluslararası İlişkiler disiplininin ortaya çıkış sürecini irdeleyen Gencer Özcan'ın özgün çalışmasını tercih ettik. "Siyasiyat'tan 'Milletlerarası Münasebetler'e: Türkiye'de Uluslararası İlişkiler Disiplininin Kavramsal Tarihi" başlıklı çalışması, Osmanlı İmparatorluğu'nun son döneminden Türkiye'de uluslararası ilişkiler çalışmalarının "siyaset, dış politika, dış münasebetler, beynelmilel, enternasyonal, arsulusal ve uluslararası" kavramları temelinde ilerleyişini ele alıyor. Özcan, bu kavramların nasıl anlam değiştirdiğini inceleyerek disiplinin gelişimine ayna tutuyor. *Uluslararası İlişkiler* dergisi editöryal ekibi olarak, Türkiye'de Uİ disiplininin hem eğitim hem de araştırma alanında daha da gelişebilmesi için disiplinin geçmişine yönelik çalışmaların artması gerektiğine inanıyoruz. Bu anlamda, Gencer Özcan'ın çalışması alana önemli bir katkı sunuyor. Çalışmanın, Uİ disiplininin Türkiye'deki gelişimiyle ilgili yapılacak yeni çalışmalara ilham vereceğini umuyoruz.

Bu sayımızdaki ikinci makale Bahar Rumelili ve Umut Can Adısönmez'in ontolojik güvenlik teorisini analiz ettikleri çalışmaları. Geleneksel güvenlik kavramsallaştırmalarının giderek daha fazla sorgulandığı günümüzde devletlerin öz-anlatılarını vurgulayan ontolojik güvenlik yaklaşımı, fiziksel güvenliğe atfedilen birincil konumu sorgulamaktadır. Makalenin, Türkiye'de Uİ kuramsal yazınına yeni bir soluk getireceğine inanıyoruz.

Takip eden çalışma Veli Yılcı, Hakan Eryüzlü ve Sertaç Hopoğlu tarafından kaleme alınan "Convergence of Military Burdens in the MENA Region" başlıklı yazı. Çalışmada Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinin askeri harcamaları için yakınsama hipotezinin ne ölçüde geçerli olduğu analiz ediliyor. Niceliksel yöntemlerin kullanıldığı makalede, ele alınan ülkelerin askeri yüklerinin ortalamaya ve karşılaştırılan diğer ülkelere ne kadar yaklaştığı mercek altına ortaya koyuluyor.

Sevgi Balkan-Şahin, “Tracing Discursive Strategies to Understand the U.S. Withdrawal from the Nuclear Deal” başlıklı makalesinde ABD Başkanı Donald Trump ile ABD Kongresinin İran’a yönelik söylemlerini söylem-tarihsel yaklaşım perspektifinden inceliyor. ABD’nin İran’la imzalanan nükleer anlaşmadan çekilmesi ve ardından Washington ile Tahran arasında yaşanan gerginlik, sadece ikili ilişkiler açısından değil, küresel siyasetin gidişatı açısından da önemli sonuçlar doğuruyor. Makale, bu sürecin yapıtaşlarının nasıl döşendiğini örnekleriyle ve kuramsal çerçevenin yardımcılarıyla irdelemektedir.

Seçkin Köstem ve Ömer Faruk Şen’in makalesi özgün bir veri setinden hareketle, Türkiye’den uluslararası politik ekonomi alanına yapılan katkıları incelemektedir. Çalışmada, Türkiye Uİ yazınında uluslararası politik ekonomi okulunun nasıl ortaya çıktığı, hangi aşamalardan geçtiği ve yazına nasıl katkılar sunduğu kapsamlı bir şekilde analiz edilmektedir. Dünyadaki siyasal meydan okumaların ekonomik yansımalarının da etkisiyle hem dünyada hem de Türkiye’de uluslararası politik ekonomi çalışmaları giderek daha fazla önem kazanmakta ve ilgi toplamaktadır. Türkçe yazındaki mevcut uluslararası politik ekonomi çalışmalarını farklı açılardan titizlikle analiz eden bu çalışma yazına özgün bir katkı sunuyor.

Sayımızın son çalışması olarak, Mehtap Söyler’in İtalyan siyaset bilimci Giovanni Sartori’nin matematiksel mantık temeline oturan kavram ve kuram analizini irdelediği makaleyi yayımlıyoruz. Sartori geleneğini analiz eden çalışma; popülizm, rekabetçi otoriterlik, sosyal adalet, başarısız devlet ve diplomatik özür kavramlarının Sartori’nin ortaya koyduğu perspektiften açıklanmalarını da içeriyor.

Bu sayımızdaki kitap incelemelerinde ise Ayfer Genç Yılmaz tarafından incelenen Beth K. Greener’in *The New International Policing* başlıklı kitabını ve Burka Kürkçü tarafından değerlendirilen Daron Acemoğlu ve James A. Robinson’un kaleme aldığı *The Narrow Corridor: States, Societies and The Faith of Liberty* kitabını bulabilirsiniz.

Yeni sayımızda buluşmak üzere, sağlıklı günler dileriz.